Observatorio
del Conurbano
Bonaerense

Distribucion territorial del Producto Bruto Geografico Agropecuario en pesos constantes

40 partidos de la Regién Metropolitana de Buenos Aires y total provincia de Buenos Aires. En pesos constantes (afio base 2004). Aiios 2021, 2022 y 2023

Partido

Almirante Brown
Avellaneda
Berazategui
Esteban Echeverria
Ezeiza

Florencio Varela
General San Martin
Hurlingham
ltuzaingd

José C. Paz

Lanus

La Matanza

Lomas de Zamora
Malvinas Argentinas
Merlo

Moreno

Mordn

Quilmes

San Fernando

San Isidro

San Miguel

Tigre

Tres de Febrero
Vicente Lépez

Total 24 partidos del Conurbano
Berisso

Brandsen

Campana

Cafiuelas

Ensenada

Escobar

Exaltacion de la Cruz
General Las Heras
General Rodriguez
La Plata

Lujan

Marcos Paz

Pilar

Presidente Perdn
San Vicente

Zarate

Total Resto de la Region Metropolitana

Total partidos de la Region Metropolitana de
Buenos Aires

Total provincia de Buenos Aires
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PBG Agropecuario

13.305.346,13
73.740,99
18.650.838,08
1.488.438,26
5.676.559,85
27.606.706,26
5.571,62
16.714,87
200.578,45
2.983.809,26
390.423,02
136.504,78
5.246.222,62
3.373.105,82
30.721,69
30.352,78
2.833.432,66

276.055,92
51.329,87

82.376.452,95
1.794.557,42
56.699.290,48
47.429.807,78
66.479.135,55
157.270,46
2.839.667,77
177.973.883,79
52.755.193,10
79.663.709,53
90.265.835,34
58.724.788,83
37.567.762,95
15.136.798,39
3.506.175,39
18.840.304,06
53.901.284,83

763.735.465,67

846.111.918,62

19.322.208.831,20

% sobre PBG

agropecuario de la

provincia

0,1
0,0
0,1
0,0
0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,4
0,0
0,3
0,2
0,3
0,0
0,0
0,9
0,3
0,4
0,5
0,3
0,2
0,1
0,0
0,1
0,3

4,0

4,4

100,0
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PBG Agropecuario

12.746.383,25
54.165,01
17.874.219,55
1.570.701,54
6.187.653,57
26.410.961,85
5.341,76
16.025,29
192.303,47
3.082.424,95
380.511,02
130.873,19
5.192.103,75
3.442.912,06
28.729,98
30.377,24
3.921.460,79

364.473,62
56.905,40

81.688.527,29
1.784.424,45
59.057.892,03
42.482.594,66
67.856.768,16
993.449,66
2.921.082,28
197.450.787,82
53.159.611,78
86.518.779,55
88.514.717,98
58.515.262,32
38.521.660,40
15.004.649,77
3.600.481,69
18.388.838,81
60.690.309,59

795.461.310,95

877.149.838,24

19.187.126.440,25

% sobre PBG

agropecuario de la

provincia

0,1
0,0
0,1
0,0
0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,4
0,0
0,3
0,2
0,4
0,0
0,0
1,0
0,3
0,5
0,5
0,3
0,2
0,1
0,0
0,1
0,3

4,1

4,6

100,0
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PBG Agropecuario

13.057.295,27
61.880,13
18.231.541,82
1.540.670,63
5.596.312,71
26.906.966,35
5.449,85
16.349,55
196.194,59
2.947.817,26
406.799,88
133.521,32
5.258.353,34
3.491.871,54
29.195,76
25.045,66
3.517.614,83

321.598,89
57.748,04

81.802.227,42
1.611.008,77
56.831.593,09
28.121.743,34
60.418.557,54
150.355,98
2.980.118,49
158.509.550,75
49.622.081,26
74.576.488,17
89.142.385,26
43.037.050,08
28.641.437,25
13.492.169,37
3.555.886,69
19.150.565,19
27.913.512,70

657.754.503,94

739.556.731,36

15.253.862.286,21

% sobre PBG
agropecuario de la

provincia

0,1
0,0
0,1
0,0
0,0
0,2
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,5
0,0
0,4
0,2
0,4
0,0
0,0
1,0
0,3
0,5
0,6
0,3
0,2
0,1
0,0
0,1
0,2

4,3

4,8

100,0

Nota: El PBG municipal se construye con el valor de los bienes finales generados por unidades econdmicas en un territorio subnacional en un lapso de tiempo determinado. Es una manifestacion de la actividad
econdémica de las unidades productivas residentes en el territorio. Para la estimacidn a valores constantes se utilizé como afio base el 2004, lo que permite comparaciones a lo largo del tiempo, sin las distorsiones de

la inflacion.
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Partido

Almirante Brown
Avellaneda
Berazategui
Esteban Echeverria
Ezeiza

Florencio Varela
General San Martin
Hurlingham
ltuzaingd

José C. Paz

Lanus

La Matanza

Lomas de Zamora
Malvinas Argentinas
Merlo

Moreno

Mordn

Quilmes

San Fernando

San Isidro

San Miguel

Tigre

Tres de Febrero
Vicente Lopez

Total 24 partidos del Conurbano
Berisso

Brandsen

Campana

Cafiuelas

Ensenada

Escobar

Exaltacion de la Cruz
General Las Heras
General Rodriguez
La Plata

Lujan

Marcos Paz

Pilar

Presidente Perdn
San Vicente

Zarate

Total Resto de la Regidon Metropolitana

Total partidos de la Region Metropolitana

Total provincia de Buenos Aires
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PBG Agropecuario

878.444.239,26
2.953.780,57
1.245.416.988,12
96.852.141,81
564.953.523,45
1.875.765.290,33
372.445,24
1.117.335,73
13.408.028,73
229.915.950,39
16.126.328,42
9.124.908,44
335.454.217,18
197.943.535,88
1.973.155,73
1.830.865,70
129.454.236,84

11.847.949,78
4.563.299,21

5.617.518.220,81
91.160.576,93
4.401.073.588,46
2.453.048.369,59
5.623.199.293,23
10.641.292,11
184.948.248,22
14.499.206.130,55
3.155.026.909,89
8.019.252.217,08
5.833.886.663,72
3.559.192.632,26
2.497.609.006,41
887.812.069,03
194.416.336,70
1.306.018.457,06
3.062.662.292,12

55.779.154.083,36
61.396.672.304,18

1.271.782.161.942,94

% sobre PBG

agropecuario de la

provincia

0,1
0,0
0,1
0,0
0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,4
0,0
0,3
0,2
0,4
0,0
0,0
1,1
0,2
0,6
0,5
0,3
0,2
0,1
0,0
0,1
0,2

4,4
4,8

100,0
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PBG Agropecuario

1.761.258.485,15
4.386.330,29
2.519.678.257,14
201.321.427,61
622.243.677,28
3.665.947.441,83
753.968,48
2.261.905,43
27.142.865,13
341.924.988,25
24.587.872,25
18.472.227,65
742.467.642,97
530.377.811,38
3.933.996,83
2.782.373,21
316.168.598,70

29.383.273,42
7.161.777,44

10.822.254.920,44
154.575.563,14
7.055.644.867,18
3.675.369.872,71
7.202.391.502,24
100.718.365,91
362.421.043,77
23.076.139.830,93
5.849.809.929,35
9.191.394.186,44
12.401.089.848,38
5.884.781.888,88
3.703.604.401,62
2.162.674.227,36
508.795.002,28
1.870.763.060,88
5.837.723.232,94

89.037.896.824,01
2.073.719.612.234,39

2.073.719.612.234,39

% sobre PBG

agropecuario de la

provincia

0,1
0,0
0,1
0,0
0,0
0,2
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,5
0,0
0,3
0,2
0,3
0,0
0,0
1,1
0,3
0,4
0,6
0,3
0,2
0,1
0,0
0,1
0,3

4,3
100,0

100,0
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Distribucion territorial del Producto Bruto Geografico Agropecuario en pesos corrientes

40 partidos de la Regidn Metropolitana de Buenos Aires y total provincia de Buenos Aires. En pesos corrientes. Aifios 2021, 2022 y 2023

PBG Agropecuario

4.441.531.320,75
14.343.521,32
6.293.407.225,46
502.280.595,49
1.144.535.641,79
8.873.566.744,01
1.882.698,73
5.648.096,20
67.777.154,39
694.433.280,42
71.273.348,10
46.126.118,96
1.565.409.600,62
779.560.080,28
9.846.606,05
6.178.150,19
833.530.449,02

72.078.604,22
23.615.618,60

25.447.024.854,59
344.937.694,09
12.490.446.961,55
6.854.004.173,35
15.154.746.562,13
45.476.220,75
971.075.409,82
32.104.958.315,80
12.151.371.603,10
16.338.933.371,24
27.276.218.318,49
9.691.983.118,35
6.805.549.982,70
2.990.480.250,18
677.792.195,02
5.674.435.348,09
6.544.812.187,39

156.117.221.712,06
4.634.734.686.553,70

4.634.734.686.553,70

% sobre PBG
agropecuario de la

provincia

0,1
0,0
0,1
0,0
0,0
0,2
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,5
0,0
0,3
0,1
0,3
0,0
0,0
0,7
0,3
0,4
0,6
0,2
0,1
0,1
0,0
0,1
0,1

3,4
100,0

100,0




